Tokyo Shoko Research, Ltd.

入札参加もしくは契約を希望される業者の皆様     資料①

貴社 D-U-N-S® Number（ダンズナンバー）取得について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび在日米軍殿とのご契約、あるいは入札参加をされるにあたりまして、「D-U-N-S® Number リ

クエストフォーム」（別添）にて、貴社の D-U-N-S® Number（以下、ダンズナンバー）を取得していただくこと

になりました。

ダンズナンバーとは、ダンアンドブラッドストリート(D&B)が各企業・法人・政府機関などに付与いたしており

ます 9 桁の数字からなる「企業識別コード」でございます。現在、在日米軍殿との一定額以上の案件の入

札・契約が行われる際には、このダンズナンバーの提示が義務づけられております。

ダンズナンバーは事業所ならびに所在地ごとの発番・付与となっておりますので、本社のほかに支社・営

業所といった事業所単位で取得いただけます。したがいまして、今回のご契約・入札に際して、本社あるい

は当該事業所、どちらのダンズナンバーが必要かということは在日米軍の契約担当者様宛に直接お問い

合わせいただきますよう宜しくお願いいたします。

また、貴社において社名変更や住所変更をされましてもダンズナンバー自体は変更にはならず永続的

にご使用いただけます。今回確認されましたダンズナンバーを控えていただき、次回以降の在日米軍殿

との新規ご契約あるいは入札参加の際にご使用いただきますようよろしくお願いいたします。

なお、「D-U-N-S Number リクエストフォーム」によるナンバーご取得のフローにつきましては、別紙「資料

②」をご参照ください。また、実際のお申し込み受付等は、「株式会社東京商工リサーチ D&B 事業推進

室」が担当いたしますのでご注意ください。

ご不明な点は下記担当までご連絡ください。

担当：
（株）東京商工リサーチ D&B 事業推進室
Tel：03-6910-3140（月～金 9：00-17：00）

敬具

株式会社東京商工リサーチ

Tokyo Shoko Research, Ltd.

D-U-N-S® Number リクエストフォームのご案内

      資料②
 D-U-N-S® Number リクエストフォームご利用の流れ

 D-U-N-S® Number リクエストの際のご注意点

 D-U-N-S® Number リクエストフォームには必須項目（＊印）を必ずご記入ください。ご記入漏れがご

ざいますとダンズナンバーのご通知ができない場合がございます。

 ダンズナンバーのご通知先は、リクエストフォームにご記入のご申請者様宛とさせていただきます。

 弊社 WEB サイトよりご申請の際には有償となりますので、ご注意ください。

以上

03-5221-0712